
54. Bezručova Opava 
Vesmíry vnitřní, vesmíry vnější 

Opava *** 5. – 27. září 
 

Datum Čas a místo Akce Vstupné 

17.00  věž Hláska Slavnostní fanfáry na zahájení festivalu  Pondělí  
5. 9. 18.00  kino Mír Melancholia – krásný film o konci světa, režie Lars von Trier 65,-  

16.30  knihkupectví 
Librex 

Hranice našeho světa (Dotknout se hranic) – vernisáž výstavy 
maleb na papíře, Sergej Kirillovič Děrgun (Rusko) 

zdarma 

17.00  Památník 
P. Bezruče 

Lithomagie - vernisáž výstavy Vladimíra Gažoviče (Slovensko) 20,- / 10,- poloviční 

Úterý  
6. 9. 

18.00   
Klub Art 

Filmové vesmíry Jana Špáty I – perličky na dně lidských duší (Gen, 
Největší přání, Respice finem, Variace na téma Gustava Mahlera, 
Hallo Satchmo)  

40,-  

15.00   

Obecní dům – 
Schösslerův sal. 

Marek Kolář – beseda s výtvarníkem 
 

zdarma 
 

17.00  Obecní 
dům – galerie 

Mezi dvěma světy – vernisáž výstavy kreseb, maleb a videa, Marek 
Kolář  

zdarma 
 

Středa 
7. 9.  

20.00   

Klub Art 

Čankišou – koncert etnobigbeatové dechovky, s přídechem 
legendy lidu Čanki, plný divoké energie 

80,-  
předprodej  
/ 100,- na místě 

17.00   

galerie U Jakoba 

„Všetko čo ku mne príde, príjmam“  
– vernisáž výstavy, markéta janečková zuzana tázlarová ema 
mairinger 

zdarma Čtvrtek 
8. 9. 

20.00   
Klub Art 

Universum – Geraltova smrt  
– pásmo hudby, fotografií a poezie 

zdarma 

Pátek  
9. 9.  

17.00  Minorit  
– gotická síň 

In vitro – vernisáž výstavy originálních fotografických portrétů žen, 
Marco Ceccaroni (Itálie) 

zdarma 

9.00 – 17.00 
vybrané památky 

Dny Evropského dědictví – „Památky – tvůrci panoramat našich 
měst a městeček“ 

zdarma 

Hvězdárna 
a planetárium 
Johanna Palisy, 
Ostrava 

Vesmírné inspirace – výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Ostravy-
Polanky nad Odrou, pobočky v Kyjovicích 

zdarma 
 

19.00   
kino Mír 

Dark Side of The Moon – Odvrácená strana měsíce – koncert (Filip 
Benešovský, bratři Kašparové a kapela) 

100,-  
předprodej  
/ 130,- na místě 

Sobota 
10. 9. 

21.00  Klub Art 
 

All about Pink Floyd – after party s promítáním unikátních 
filmových záznamů, pod záštitou Pink Floyd Fanklubu CZ 

pouze pro účastníky 
Dark Side of The Moon 

10.00 a 16.00 
Loutkové divadlo 

O nezbedné kometě – pohádka pro děti, které rády koukají na 
hvězdnou oblohu, Loutkové divadlo Radost Brno  

60,-  

16.00   
Obecní dům  
– Sál purkmistrů 

Dialogy o vesmíru: Vesmíry vnitřní, vesmíry vnější... – 
netradiční přednáška astronoma Jiřího Grygara  

zdarma 

Neděle 
11. 9. 

19.30   
Minorit 

„Šavle“ a „Tak přesně o ráji… to není“ – dvě představení 
s rozličným přístupem k pohybovému divadlu, MeetFactory (Praha) 

80,-  
předprodej  
/ 100,- na místě 

18.00   
kino Mír 

Přežít svůj život – výtvarně originální, lehce surrealistický film o 
životě mezi snem a realitou, režie Jan Švankmajer 

65,-  
 

Pondělí 
12. 9. 

20.00   
Klub Art 

Progres 2 – Dialog s vesmírem – koncert legendární brněnské 
rockové kapely 

80,-  
předprodej  
/ 100,- na místě 

Úterý 
13. 9. 

18.00   
Obecní dům  
– Sál purkmistrů 

Filmové vesmíry Jana Špáty II – cestopisné eseje (Země sv. 
Patricka, Lidé z hor, Japonsko, má láska) 

40,-  

 20.30  Finis Terrae – pohybové, loutkové a výtvarné pouliční představení, zdarma 



u sochy Opavy Divadlo Continuo 
16.00 Klub Art Vesmírná erotika – přednáška Martina Petráska zdarma 

17.00  Minorit Mlžení - vernisáž výstavy Skupiny X zdarma 

Středa  
14. 9. 

19.00   

Slezské divadlo 

Hudba, hvězdné nebe a naše duše – koncert Janáčkovy 
filharmonie Ostrava (Alexandr Nikolajevič Skrjabin – Báseň extáze, 
Arthur Honegger – Symfonie č. 3 Liturgická, Gustav Holst – Planety) 

120,- 

Čtvrtek 
15. 9. 

15.00   
Městský hřbitov 

Vzpomínka na Petra Bezruče – vystoupí Jan Kunze a Pěvecké 
sdružení slezských učitelek 

zdarma 

18.00  
Loutkové divadlo 

Na širém moři – hra Slawomira Mroźka (literárně-dramatický obor 
ZUŠ V. Kálika) 

zdarma 
 

19.30   
Gottfrei  

Dvojkoncert současné improvizace – Martin Küchen (Švédsko) a 
Peter Graham, Ivan Palacký, Petr Vrba, Seijiro Murayama (Japonsko) 

zdarma 
 

Pátek 
16. 9. 

21.00   

Klub Art 

dub.o.net – koncert ojedinělé kapely, která mísí reggae, world music 
a elektroniku 

60,- předprodej  
/ 80,- na místě 

14.00   
KD Hlavnice 

Slavnostní vyhlášení výsledků – 16. ročník celostátní literární 
soutěže prózy autorů do 35 let Hlavnice A. C. Nora 2011 

zdarma 
 

Sobota 
17. 9. 

20.00   
Klub Art 

Luno – psychedelický pop a charismatická zpěvačka Ema Brabcová 80,- předprodej  
/ 100,- na místě 

10.00 a 16.00  
Loutkové divadlo 

Hluboko v lese – Tate Iyumni (Praha) 40,- 

17.00   
Klub Art 

Trochu jinak, než obvykle - literární večer celostátní soutěže 
autorů  prózy do 35 let Hlavnice A. C. Nora (vystoupí Saša Rašilov, 
Lenka a Zdeněk Pavlíčkovi, Branislav Dorko, Jan Kyjovský) 

zdarma 

Neděle  
18. 9. 

19.00   
Slezské divadlo 

Opavská Thálie posedmé – předání cen Opavské Thálie 2010/2011 
při příležitosti premiéry inscenace Komedie za oponou 

 

18.00   
kino Mír 

Cinematerapie – citlivé vyprávění lidí, kteří se rozhodli svěřit své 
tragické i bizarní příběhy filmové kameře, režie Ivan Vojnár 

65,-  Pondělí  
19. 9.  

19.00   
Slezské divadlo 

Korespondence V + W – strhující jevištní ztvárnění dopisů mezi Jiřím 
Voskovcem a Janem Werichem, příběh o přátelství, radostech, divadle, 
odloučení, nemocech i ztrátách, Národní divadlo Brno 

130,- 
/ 150,- 
/ 170,- 
dle míst 

17.00   
galerie Cella 

Mezitělní prostory – vernisáž výstavy Radky Pavelové zdarma 

18.00   
Klub Art 

Filmové vesmíry Jana Špáty III – bilanční zpověď (Láska, kterou 
opouštím I a II), host: Martin Štoll 

40,- 
 

Úterý 
20. 9. 

19.00  Jazz Café 
Club Evžen 
(Beethovenova ul.) 

Láska nic nezapomíná - křest almanachu u příležitosti 60. 
narozenin básníka Víta Slívy 

zdarma 

18.00   
Obecní dům  
– Sál purkmistrů 

Dialogy o vesmíru: Exotické exoplanety… nalezneme mezi 
nimi další „Zemi“? – netradiční přednáška s Terezou Krejčovou 

zdarma Středa  
21. 9. 

20.00   
Klub Art 

Nadějné vyhlídky – křest knihy Rodokmen Mary de 
Rachewiltz – literární večer nakladatelství Perplex 

40,- 

17.00  knihovna 
P. Bezruče 

Na cestě do nebe – křest knihy a výstava k výročí ZUŠ Háj ve Slezsku zdarma Čtvrtek  
22. 9. 

19.00   
kino Mír 

Boris – bubenický orchechestr Ivo Samiece – koncert a křest 
druhého CD „Smíšené zboží“ spojený s natáčením DVD 

120,- předprodej / 150,- 
na místě 

17.00  restaurace 
Vesmír 

Slavnostní odhalení pamětní desky na budově bývalé 
restaurace Vesmír 

zdarma Pátek 
23. 9. 

19.30   

Klub Art 

S raketou na Mars aneb Je vesmír nekonečný? – odborný 
seminář s hudbou a tancem a zvláštním poděkováním pionýrskému 
kroužku mladých kosmonautů při ZDŠ na Leninově ulici 

80,- předprodej / 100,- 
na místě 

Sobota 
24. 9. 

13.00  start 
u koule – Slunce 

Cyklokosmický výlet po planetách sluneční soustavy II  
– s hudbou Gustava Holsta aneb Od koule do arboreta 

zdarma 



(Horní nám.) 

20.00  kavárna 
Na vyhlídce 
(Ostrožná ulice) 

Blízká setkání třetího druhu v pátém patře – filmový večer 
s přípitky slavným režisérům (Andrej Tarkovský, Steven Spielberg, 
Stanley Kubrick a Karel Zeman…) 

pouze pro účastníky 
cyklovýletu 

10.00 a 16.00  
Loutkové divadlo 

Malý princ – hudebně-divadelní představení podle knihy Antoina de 
Saint-Exupéry, Divadlo Cylindr Praha 

50,- Neděle 
25. 9. 

16.00   
Minorit 

Kvítka bratra Vlka aneb Co se děje se světem? – povídání se známým 
geologem, spisovatelem a filozofem Václavem Cílkem nejen o 
krajinách vnitřních a vnějších 

zdarma 

18.00   
kino Mír 

Tantra – Za hranice rozkoše? Jiný pohled na život a sex…, režie 
Benjamin Tuček  

65,-  Pondělí  
26. 9. 

19.00   
Slezské divadlo 

Spettatori/Diváci – mimořádný divadelní projekt na poli 
evropského non-verbálního a fyzického divadla 

100,- 
/ 120,- 
/ 140,- dle míst 

18.55   
kostel sv. Václava 

Slavnostní fanfáry k ukončení festivalu  
 

19.00  
kostel sv. Václava 

Koncert Ivy Bittové a Moravskoslezského komorního sdružení 150,- předprodej / 
200,- na místě 

Úterý  
27. 9. 

20.30  zahrada 
za kostelem 
sv. Václava 

Moje planeta – vesmírný tanec tanečního oboru ZUŠ V. Kálika 
v Opavě 

 

Čtvrtek 
29. 9. 

16.30  Obecní 
dům – galerie 

Mezi dvěma světy – komentovaná prohlídka výstavy Marka Koláře zdarma 

 
 

Doprovodné akce festivalu 
 
Biograf 16 – Retrofilmové projekce pod Ptačím vrchem 
11.8. 21.00 – Ukradená vzducholoď, režie Karel Zeman 

18.8. 21.00 – Ikárie XB 1, režie Jindřich Polák  

 

Dolní náměstí 
17.00 – 18.00  DS Sáček – Pohádky ze sáčku 5. 9. 

2011  18.30 – 20.00  KARAVANA – koncert country kapely 

 17.00 – 17.45  LS Skřítci – Drak Mračoun 6. 9. 
2011 18.30 – 19.30  ANDANTE – akordeonový orchestr p. Nadi 

Noskové 
17.00 – 17.45  DDS Rarášci – O hastrmaní princezničce 7. 9. 

2011  18.30 – 20.00  ŠPEKBAND Opava 

17.00 – 17.45  DDS Štěkadlo – O bílé laňce 8. 9. 
2011 18.30 – 20.00  Dechový orchestr ZUŠ Opava + mažoretky AMA 

9. 9. 
2011  

16.00 – 20.00  Chodníčky k domovu – festivalový program 

9.00 – 10.00  Chodníčky k domovu – průvod souborů 
10.00 – 12.00  Chodníčky k domovu – festivalový program 

10. 9. 
2011  

15.00 – 18.00  Chodníčky k domovu – festivalový program, 
zahrada SVČ Husova 

 

 
 
 
 
 

Pořadatel: 
statutární město Opava 

 
 
 
 

 
 
 

Kontakty: 
tel. 553 756 306, 604 229 363 

e-mail: petr.rotrekl@opava-city.cz 
 

Předprodej: 
Sluna Opava 

tel. 553 712 319 
e-mail: sluna.opava@seznam.cz 


